Date: Fri, 30 Apr 2021 19:42:57 +0200

From: Vagn Jensen <vagn(@jmmssaiee.dk>
Reply-To: vagn(@ymmsmndk
To: kenneth@gmmmes. dk

Subject: Re: facebook foto
Du er nu blokeret, denne er hentet i min SPAM mappe og der herer den til.

Naeste gang du forseger dig med hvad jeg som rtg. i FE har foretaget mig og lign. - da slipper du ikke sa
let.

Dette blot til din info, dine indlzeg pa forskellige fora baerer praeg af ????

Den 30. april 2021 kl. 18.03.57 +02.00, skrev Kenneth Hemstedt <kenneth (@) A mis. dk >
Dine emails er uensket

Den 30. april 2021 kl. 17.47.07 +02.00, skrev Vagn Jensen <vagn(@ SR .dk>:

Den 30. april 2021 kl. 17.33.32 +02.00, skrev Kenneth Hemstedt <kenneth (@) gy dk>:
Dine emails er uensket

Den 30. april 2021 kl. 17.24.33 +02.00, skrev Vagn Jensen <vagn(@ (i mmg.dk>:

Den 30. april 2021 kl. 17.20.20 +02.00, skrev Kenneth Hemstedt <kenneth(@) quumamagdk>:
Dine emails er ugnsket

Den 30. april 2021 kl. 17.18.46 +02.00, skrev Vagn Jensen <vagn() e dk>:

Den 30. april 2021 kl. 17.17.35 +02.00, skrev Kenneth Hemstedt <kenneth(@) g dk>:
Dine emails er uansket

Den 30. april 2021 kl. 17.14.15 +02.00, skrev Vagn Jensen <vagn@—dk>
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Den 30. april 2021 k1. 17.10. 32 +02. 00, skrev Kenneth Hemstedt <kenneth@_dk>:
Dine emails er ugnskede

Den 30. april 2021 kl. 17.02.53 +02.Q0,-skrey Vagn Jensen <vagn(@ g dk>:

Hej igen Kenneth

Du kan jo starte med at stoppe dine underledige indlzeg her og der. Dertil at overholde omtalte aftale med

adv. (H) AganpSanssms

For at glaede mig selv vil jeg nu udskifte e - mail adresse, jeg har ingen interesse i at bruge din tid.
I ovrigt har jeg i 2 tilfelde reddet dig fra en tur i "vridemaskinen".

Saledes blev jeg i sommeren 2019 opsegt af en medarbejder fra FE.

Pagaeldende ville vide hvorvidt det var korrekt at du og dine klakerer, pa HF SSB havde omtalt, eller
rettere forsegt at omtale mit arbejde i FE, ligesa noget med opsatte modtagere pa Forsvaret's anleeg hhv.
antenne(r). Samme i skriftlig form.

Vedkommende viste mig noget skriftligt materiale hhv. afspillede lydfiler hvori du og andre heres omtale

bade det ene og det andet.
Jeg kunne blot meddele vedkommende om at det var "fis i en hornlygte", ligesi grinede vi af at du har
pastaet pa 80 meter SSB hhv. skriftligt, ved direkte fremmede i FKO, var blev meddelt skriftlig tilladelse

til opszetning af ovenfor omtalte.



Hvordan vedkommende er kommet i besiddelse af omtalte materiale har jeg ingen viden om, men det var
tet pa at det, for dig, var gaet helt galt.

Gode hilsener
Vagn Jensen
cand jur - cand rollator - cand kerestol - pensioneret overtelegrafist.

Den 30. april 2021 kl. 16.48.11 +02.00, skrev Kenneth Hemstedt <kenneth(@ qpymmmm dk>:
Dine emails er uonsket

Den 30. april 2021 kl. 16.36.48 +02.00, skrev Vagn Jensen <vagn(@iij . dk >

Til Kenneth Hemstedt

Denne e - mail er for en enkelt gang skyld tilsendt dig og det helt bevidst.

Du har saledes tidligere, til mig, givet udtryk for at e - mail(s) fra mig er uonskede.

En enkelt gang har du til modtageren, en medamater bosat i Australien, anmodet denne om at han ber
gore mig opmzerksom pa en aftale, du mener sikkert den aftale du ifm. segsmalet mod DDXG indgik med

den af mig benyttede advokat.

Hvorfor du er med i e - mail(s) jeg afsender har jeg ingen viden om, siledes er du slettet af min e - mail
adresseliste. Ej heller er du omtalt i nogle af de e - mail(s) du ved en fejl, sikkert teknisk fejl, har modtaget.

Noget andet er at du selv ved flere lejligheder, bade skriftligt hhv. pa SSB pa 80 meter har givet udtryk for
at du har blokeret min e - mail adresse hhv. at du har blokeret mig pa Face Book.

Det synes som om dette alligevel ikke er tilfeldet.

Mht. aftalen du indgik med adv. (H) A@RSousssmms, da synes det som om du ikke selv ganske
overholder denne.

Jeg har pa opfordring gennemlzest traden pa RDE FORUM, traden om CW KEJSEREN, ligesa andre
som du og dine klakerer, ret ivrigt, har debatteret i.

Saledes synes det ikke som om du selv ganske overholder omtalte artikel. Dertil kommer at i de e - mail(s)
du ved en fejl har modtaget, absolut ikke er omtalt - overhovedet.

Til slut: Jeg kan konstatere at du og fa andre af dine klakorer, pd EDR’s forum, mere end antyder at
VEEEE2//OZ988 enten pa baggrund af 3. mand eller direkte med fort hind, skriver indlzeg pi dette og
andre fora, hvori VEEEER/OZ9 pi en afgjort sober mide, giver udtryk for sine holdninger til dette og
hint.

Ganske som Veaamme//OZ9@W selv giver udtryk for, vil jeg pasta at det gor Vigililly//OZMPIKKE.

Uden mudderkast: Sadanne pastande om at skrive med fort hand har du selv tidligere givet udtryk for, bl.
a. ifm. at ANNNENK//OZ6MR, i lighed med mig selv benytter / mellem navn og kaldesignal.

Yderligere kan jeg oplyse dig om at omtalte trad hhv. diverse indleeg om CW KEJSEREN er udtryk for
mangel pa moral hhv. etik.

Ligesa ser det ud som om at Ml /07568 = n@memep SR EDR, mener jeg skal komme
videre. Med hvad og i hvilken forbindelse ved jeg ikke.
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Traden pa RDE FORUM, eller rettere sagt tradene samme sted hvori du og dine klakerer ivrigt har
deltaget i ber blive "staende" som en slags skamstotte.

For skamstette(r) det er hvad de trade er.

Hvilket hermed meddeles.

Vagn Jensen,

cand. jur - cand rollator, cand kerestol, pensioneret overtelegrafist.

PS: Det er stadig uvist hvorfor du i 2018, pa baggrund af et indlaeg fra min tidligere chef pA DAPHNE =
Pl SO, kontaktede PENE.SSENg for siledes at fa bekraeftet om det var ham der havde forfattet

omtalte indlzeg. Her vil jeg tillade mig folgende kommentar: Tyv tror hver mand stjzeler???

Den 30. april 2021 kl. 16.09.34 +02.00, skrev Kenneth Hemstedt <kenneth (@ dk>:
Dine emails er ugnsket

Her har Vagn Jensen selv slettet det tidligere indhold.
Dette indhold kan, hvis dokumenteret interesse haves, selvfalgelig fiskes ud af SPAM filtret.

Kenneth Hemstedt - 1. maj 2021



